

ODPOWIEDZI NA PYTANIA II

Jeden z wykonawców zadał następujące pytania:

1. Zapytanie do SIWZ, dot. kwestii wystawiania faktur

Wykonawca rozważa złożenie Zamawiającemu oferty wspólnej w ramach konsorcjum z innym Wykonawcą.

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy dopuszcza sytuację w której Wykonawcy występujący wspólnie z ofertą przetargową, wystawiać będą dwie osobne faktury za świadczenie usług stanowiących przedmiot zamówienia, każdy w swoim zakresie świadczenia tych usług ?

Wyjaśniam, że Wykonawca w pierwszej kolejności sprawdza możliwość świadczenia usług dostępu do szerokopasmowego Internetu za pomocą telekomunikacyjnej sieci kablowej. W przypadku, kiedy w danej lokalizacji stwierdzony zostanie brak sieci kablowej, Wykonawca zleci swojemu partnerowi w ramach konsorcjum sprawdzenie możliwości świadczenia usług dostępu do szerokopasmowego Internetu za pomocą sieci radiowej w technologii CDMA lub UMTS. W przypadku, gdy Wykonawcy działający w ramach konsorcjum zapewnią łącznie świadczenie dostępu do Internetu o wymaganych parametrach we wszystkich wymaganych lokalizacjach, Wykonawcy złożą w przetargu swoją wspólną ofertę. Odrębność systemów rozliczeniowych Wykonawców w ramach konsorcjum nie pozwala w chwili obecnej na zapewnienie wystawiania jednej faktury w przypadku, gdy jedną część dostępu do Internetu realizować będzie jeden Wykonawca, a drugą część drugi Wykonawca.

Odpowiedź:

Kwestia wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia uregulowana została przepisami zawartymi w art. 23 ustawy Prawo zamówień publicznych.

2. Zapytanie do SIWZ i do odpowiedzi na pytania Wykonawców nr I

Zamawiający w odpowiedzi nr I na zapytanie Wykonawcy zamieszczone z numerem 1, odpowiedział, co następuje:

„1) Lokalizacje w których zainstalowane są stałe łącza telefoniczne: Chocianów ul. Kolejowa 7, Chocianów ul. Kolejowa 16/4, Chocianów ul. Krótka 7/10, Chocianowiec 135, Szklary Dolne 139, Trzebnice 88, Żabice 35c, Raków 1, Michałów 30, Chocianów ul. Zaułek Fabryczny 3/1, Chocianowiec 47/1, Parchów 70.”

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i szczegółowe wyjaśnienie:

- czy są to istniejące łącza telefoniczne analogowe ?
- kto jest Abonentem tych łączy ?
- jaka jest numeracja telefoniczna tych łączy ?
- kto jest aktualnym operatorem telekomunikacyjnym na tych łączach ?

Odpowiedź:

Opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w pkt. 3 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

3. Zapytanie do Załącznika nr 5 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 3, ust. 1 ppkt. c) oraz ust. 2 ppkt. c)

Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 lit. b ustawy z dn. 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy w związku ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych – z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 21 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 14 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia ? Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez Wykonawcę obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie Zamawiającemu doręczona.

Jednocześnie podkreślam tutaj bezsporny fakt, że postępowanie Zamawiającego i Wykonawców zgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych, nie może powodować jednocześnie konfliktu z innymi obowiązującymi ustawami, takimi jak Prawo telekomunikacyjne, czy też ustawa o podatku od towarów i usług.

Odpowiedź:

Zawieranie umów o zamówienie publiczne, ich wykonywanie oraz dochodzenie roszczeń, poza wyjątkami przewidzianymi w Prawie zamówień publicznych, odbywa się na zasadach określonych w kodeksie cywilnym.

4. Zapytanie do Załącznika nr 5 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 3, ust. 2 ppkt. b)

Uprzejmie informuję, że Wykonawcy wystawiając faktury za usługi telekomunikacyjne za dany okres rozliczeniowy uwzględniają w nich koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne jest opłacany z góry. Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktur VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne szerokopasmowego dostępu do Internetu będzie opłacany z góry, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową ?

Zapis w projekcie umowy dotyczący wynagrodzenia za wykonawstwo II etapu spełnia oczekiwania zadającego pytanie.

5. Zapytanie do Załącznika nr 5 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 3, ust. 1 ppkt. d) oraz ust. 2 ppkt. d) Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ i zmianę zapisów z Załącznika nr 5 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 3, ust. 1 ppkt. d) oraz ust. 2 ppkt. d) w następujący sposób:

„Strony Umowy ustalają, że dniem zapłaty będzie dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy” ?

W uzasadnieniu informuję, że proponowany zapis jest zgodny ze stosowaną tzw. „reguła kodeksową”, w której za datę zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką modyfikację.

6. Zapytanie do Załącznika nr 5 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 8

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ i zmianę zapisu z Załącznika nr 5 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 8 w następujący sposób:

„Ewentualne sporne kwestie wynikłe w trakcie realizacji niniejszej Umowy Strony rozstrzygać będą polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd właściwy miejscowo dla Zamawiającego.” ?

Wykonawca stoi na stanowisku, że zapis taki jest korzystny zarówno dla Wykonawcy, jak i dla Zamawiającego, ponieważ zapewnia w pierwszej kolejności możliwość polubownego uzgodnienia stanowisk i szybkiego rozwiązania sporu, bez konieczności odwoływania się do sądów powszechnych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na taką modyfikację.

7. Zapytanie do Załącznika nr 5 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 9

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ i zmianę zapisu z Załącznika nr 5 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 9 na następujący:

„W sprawach nie uregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, przepisy ustawy Prawo Telekomunikacyjne oraz przepisy Kodeksu cywilnego” ?

W uzasadnieniu informuję, że ustawa z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, ma bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.

Zamawiający nie wyraża zgody na taką modyfikację.

8. Zapytanie do Załącznika nr 5 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 10

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ i zmianę zapisu z Załącznika nr 5 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 10 w następujący sposób:

„Umowę niniejszą sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach; dwa egzemplarze dla Zamawiającego i dwa egzemplarze dla Wykonawcy.” ?Zapis proponowany przez Wykonawcę sprzyjać będzie terminowej i rzetelnej realizacji zapisów Umowy w organizacji Wykonawcy.

Zamawiający nie wyraża zgody na taką modyfikację.

9. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. 11. , tj. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zmianę terminu składania ofert przez wydłużenie go o 7 dni, tj. do dnia 7 maja 2010 r.?

W uzasadnieniu informuję, że Wykonawca pragnie dołożyć starań by oferta, którą przygotowuje w w postępowaniu spełniła wszystkie wymagania Zamawiającego oraz by była ona dla Zamawiającego maksymalnie korzystna.

Wykonawca w celu należytego przygotowania oferty w przedmiotowym postępowaniu przeprowadzić musi analizę techniczną dotyczącą możliwości realizacji wymogów Zamawiającego, w tym wywiady techniczne dotyczące świadczenia usług telekomunikacyjnych szerokopasmowego dostępu do Internetu w wymaganych lokalizacjach.

Telekomunikacja Polska jako operator telekomunikacyjny dominujący na rynku musi wypełniać wymagania Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, dotyczące równego traktowania alternatywnych operatorów telekomunikacyjnych, a w związku z tym wywiady techniczne w lokalizacji Zamawiającego realizowane muszą być zwykłą standardową i czasochłonną procedurą, zgodnie z kolejnością skierowania do realizacji.

Istotne dla przygotowania oferty będzie również przeanalizowanie odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego na zapytania Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert.

10. Zapytanie dot. Załączników do SIWZ, tj. Formularza ofertowego - Załącznika nr 1 do SIWZ, Formularza cenowego - Załącznika nr 1 A do SIWZ oraz Oświadczeń Wykonawcy – Załączniki nr 2 i nr 3 do SIWZ

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na udostępnienie w/w formularzy w formie elektronicznej, najlepiej w pliku Word w celu rzetelnego i czytelnego dla Zamawiającego przygotowania oferty cenowej, poprzez wystawienie ich na stronie WWW Zamawiającego lub przesłanie ich na adres e-mail pracownika Wykonawcy: krzysztof.wielinski@telekomunikacja.pl ?

W uzasadnieniu informuję, że dążeniem Wykonawcy jest złożenie rzetelnej i maksymalnie czytelnej dla Zamawiającego oferty cenowej. Udostępnienie przez Zamawiającego w/w załączników w wersji elektronicznej , np. w pliku typu MS Word , ułatwi pracę Zamawiającego przy ocenie ofert oraz pracę Wykonawcy przy przygotowywaniu oferty .

Odpowiedź:

Formularz ofertowy oraz pozostałe załączniki należy wypełnić z wykorzystaniem zamieszczonego wzoru.